
Všeobecné informace ke kurzu

7 denní kurz - instruktor základů sjezdového lyžování/snowboardingu
Kurzy jsou vedeny ve spolupráci se spřátelenou LŠ Lipno

Lyžařská škola Lipno.Skischool (LIPNO SERVIS s.r.o.) je vedena jako členská organizace Interski ČR. 
Členská organizace LIPNO SERVIS s.r.o. se zabývá oblastí komerční výuky a je vedená jako 

akreditační středisko pro vzdělávání budoucích instruktorů.

INTERSKI ČR je členem mezinárodní organizace INTERSKI INTERNATIONAL, která sdružuje prakticky
všechny země a kontinenty, kde je výuka lyžování organizována a reprezentuje 

Českou republiku na kongresech. Členy INTERSKI INTERNATIONAL jsou kromě národních 
sdružení INTERSKI také samostatné odborné organizace:

ISIA (International Ski Instructors Association)
Mezinárodní asociace instruktorů lyžování, sdružující učitele lyžování z povolání

IVSI (Internationaler Verband der Schneesport-Instruktoren) 
–Mezinárodní svaz instruktorů lyžování, sdružující Instruktory lyžování různých sportů na sněhu, včetně profesionálů

IVSS (Internationaler Verband für Schneesport an Schulen und Hochschulen)
Svaz lyžování na školách sdružuje učitele působící na školách a univerzitách, 

kteří vyučují lyžování jako součást školních učebních plánů

LIPNO SERVIS s.r.o. je členem IVSI.

Lyžařská škola Lipno.skischool poskytne Lyžařské škole Dolní Morava
své know-how při vedení a organizaci instruktorských kurzů.

Lyžařská škola Lipno.skischool vystaví licence účastníkům kurzu Lyžařské školy 
Relax & sport resort Dolní Morava pod vedením lektorského sboru Lyžařské školy Dolní Morava. 

Podmínkou pro vystavení licence je úspěšné absolvování závěrečných zkoušek kurzisty.

Vydávající akreditační středisko spadající pod MŠMT je LIPNO SERVIS s.r.o.

Termín kurzu:
9. – 15. 12. 2024 – Instruktor základů sjezdového 

lyžování/snowboardingu, náplň 50 hodin.

Absolvent kurzu Instruktor základu sjezdového lyžování/snowboardingu 
najde uplatnění jako instruktor – animátor v rámci skupinové výuky 

u začátečníků a mírně pokročilých klientů.

Stupeň dosaženého vzdělání určuje minimální výši hodinového tarifu instruktorů.
Strategií LŠ DM je většinový podíl instruktorů s vyšším vzděláním, samostatně 
ovládajících odpovídající úroveň metodických, praktických a komunikačních 

dovedností pro výuku mírně pokročilých klientů.



CÍLE
Zajistit si dostatečný počet kvalitních instruktorů pro zimní sezónu 2024/2025.

 Udržet si zimní instruktory na letní sezónu 2025.

U prověřených zimních instruktorů zajistit pracovní pozici dle volných pracovních pozic 
a přechod z DPP na HPP pro letní sezónu 2025.

Nabídnout instruktorské vzdělání za bezkonkurenční cenu. Využít vlastních zdrojů a dostat se 
na nákladovou cenu. Minimalizovat vedlejší náklad kurzistů. Tzn. kurzovné, členské poplatky, 

akreditační poplatky, správní poplatky. Vychovat budoucí instruktory - animátory pro prostředí 
Dolní Moravy pro specifické potřeby a způsob vedení výuky LŠ DM. Instruktorům umožnit za podobných 

podmínek navazující lyžařské/snowboardové vzdělání s neomezenou dobou platnosti.

Dotovaná cena pro instruktory, kteří budou pracovat na DM.
Plná cena pro zájemce o kurz bez budoucí spolupráce s LŠ DM.

Smluvně si zavážeme kurzisty (s dotovanou cenou).
Tzn. Instruktorská licence bude předána po odučení 300 výukových hodin pro LŠ DM.

Instruktor se závazkem zajistí pro potřeby objednavatele výuku klientů LŠ v celkovém rozsahu 300 hodin. 
V období zimní sezóny 2024/2025 minimálně 100 hodin, v období zimní sezóny 2025/2026 

minimálně 100 hodin, v období zimní sezóny 2026/2027 minimálně 100 hodin. Tzn. pro instruktory, 
kteří odpracují celou sezónu je reálné odučit 300 hodin za jedno období.

V případě, že instruktor neodpracuje tyto hodiny v sezóně 2024/2025 a 2025/2026 nebo 2026/2027, 
bude nucen tyto neodučené hodiny doplatit v rozdíle dotovaná cena proti plná cena. 

Na základě vyplacení mu bude licence vydána.

CENA DOTOVANÁ
Cena kurzu náplň 50 hodin instruktor základů 

sjezdového lyžování/snowboardingu: 4 500,- Kč
V ceně kurzu je zahrnuto 6x ubytování, 6x stravování, 6 denní skipas a kurzovné (výukové materiály, 

náklady na organizaci a vedení kurzu po dobu jeho trvání). Po úspěšném absolvování
kurzu a složení odpovídajících zkoušek bude licence ponechána v zástavě LŠ a vydána po ukončení závazku
smluvních stran. V případě neúspěšného absolvování jedné ze tří částí závěrečných zkoušek bude účastníkovi
kurzu umožněno odpovídající část zkoušky splnit v opravném termínu po uhrazení administrativního poplatku

500,- Kč. Do doby získání licence instruktor sjíždění, nejpozději však do 30 dnů od ukončení kurzu, může
absolvent kurzu vykonávat činnost instruktor základů sjezdového lyžování/snowboardingu – čekatele.

Cena kurzu může být ponížena o částku 2 000,- Kč (náklady spojené s ubytováním a stravováním), 
pokud si účastník kurzu ubytování a stravování zajišťuje na vlastní náklad.

Rozdíly mezi tržní cenou a dotovanou cenou budou
v rámci interní přefaturace účtovány do nákladů lyžařské školy.

Ceny skipasů, ubytování a plné penze jsou počítány dle ceníku
pro školní skupiny, individuální cena je vyšší.

Cena kurzu náplň 50 hodin instruktor základů 
sjezdového lyžování/snowboardingu 9 000 ,- Kč

Kurzovné 3 000,- Kč + skipas 2 000,- Kč + ubytování a plná penze 4 000,- Kč
Plná cena kurzu činí 9 000 Kč. V ceně kurzu je zahrnuto 6x ubytování, 6 dnů plné penze, 6 denní skipas a kurzovné.
(výukové materiály, náklady na organizaci a vedení kurzu po dobu jeho trvání). Účastník, který úspěšně absolvuje

vzdělání a získá odpovídající oprávnění, může vykonávat pro objednavatele činnost instruktora základů 
sjezdového lyžování/snowboardingu. Po úspěšném absolvování kurzu a složení odpovídajících zkoušek bude účastníkovi 

předána odpovídající licence. V případě neúspěšného absolvování jedné ze tří částí závěrečných zkoušek bude účastníkovi 
kurzu umožněno odpovídající část zkoušky splnit v opravném termínu po uhrazení administrativního poplatku 500,- Kč. 

Do doby získání licence instruktor základů sjezdového lyžování/snowboardingu, nejpozději však do 30 dnů 
od ukončení kurzu, může absolvent kurzu vykonávat činnost instruktor základů sjezdového lyžování/snowboardingu 

– čekatele. Cena kurzu může být ponížena o částku 4 000,- Kč (náklady spojené s ubytováním a stravováním), 
pokud si účastník kurzu ubytování a stravování zajišťuje na vlastní náklad.

ODMĚNA
1. instruktorovi základů sjezdového lyžování/snowboardingu 

odměnu dle stanovených podmínek:
a) instruktor základu sjezdového lyžování/snowboardingu (absolvent 7mi denního kurzu pořádaného

objednavatelem s dosaženým oprávněním k samostatné činnosti instruktorova sjíždění – až 350 Kč za odučenou hodinu.

b) o konečné výši odměny za výukovou jednotku rozhoduje objednavatel


